Prefeitura de Sao Miguel dos Campos
Relatdrio de Obras

Objeto

CONTRATAQAO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUGAO DE UMA
UNIDADE BASICA DE SAUDE PORTE IIl EM SISTEMA CONSTRUTIVO CONVENCIONAL
LOCALIZADA NO MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DOS CAMPOS/AL

32 ETAPA DE EXECUGAO DAS OBRAS DE TERRAPLANAGEM, PAVIMENTAQAO E
DRENAGEM DE RUAS NO CONJUNTO HELIO JATOBA (22 ETAPA DO CONVENIO
CODEVASF N2 939914/2022), NO MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DOS CAMPOS/AL

CONSTRUGAO DE UMA CASA DA MULHER NO MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DOS
CAMPOS/AL

CONSTRUGAO DA AVENIDA DO FUTURO (IMPLANTAGAO DE PAVIM. ASFALTICA,
DREN. DE AGUAS PLUVIAIS, SIN. VIARIA, CICLOVIA, CALCADAS/ PASSEIOS PUBLICOS
E OBRAS COMPLEMENTARES (BAIA DE ONIBUS E PONTO DE APOIO AO CICLISTA)),
NO MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DOS CAMPOS/AL

CONSTRUC/:\Q DE UM CENTRO DE RJEFERENCIA DE ASSISTENCIA SOCIAL - CRAS NO
BAIRRO COITE, NO MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DOS CAMPOS/AL

REMANESCENTE DA CONSTRUCAQ DE BOXS, ACESSIBILIDADE, BANHEIROS NO
PATIO DA FEIRA LIVRE NO MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DOS CAMPOS/AL

CONSTRUCAO DE COMPLEXO ESPORTIVO - ESPACO JOVEM NO BAIRRO BURITI, NO
MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DOS CAMPOS/AL

REMANESCENTE DA CONSTRUGAO DE GALPOES PARA FEIRA LIVRE NO MUNICIPIO
DE SAO MIGUEL DOS CAMPOS/AL

CQNSTRUCAO DE UMA PRACA NO LOTEAMENTO RUI PALMEIRA NO MUNICIPIO DE
SAO MIGUEL DOS CAMPOS/AL

REMANESCENTE DA_CONSTRUCAO DE ESTACIONAMENTO NA PRACA DE EVENTOS
NO MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DOS CAMPOS/AL (32 ETAPA DA URBANIZACAO DA
ORLA FLUVIAL)

PAVIMENT{-\CAO E DRENAGEM DE DIVERSAS RUAS DO LOTEAMENTO HELIO JATOBA
NO MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DOS CAMPOS/AL

CON,STRUC/:\O DE ESTACIONAMENTO COM PRACA DE ALIMENTAGAO EM FRENTE AO
ESTADIO FERREIRAO NO MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DOS CAMPOS/AL

Valor da Obra

1.717.436,91

25.951.590,09

850.353,34

37.377.270,46

425.197,36

507.200,38

305.354,93

774.990,20

573.016,44

729.437,96

427.627,36

1.184.804,71

Empresa Contratada

A2 ENGENHARIA LTDA

SCAVE SERVICOS DE
ENGENHARIA E LOCACAO LTDA

SILVA E MARQUES ENGENHARIA
LTDA

UCHOA CONSTRUCOES LTDA

MARDAN CONSTRUTORA E
INCORPORADORA LTDA

MARDAN CONSTRUTORA E
INCORPORADORA LTDA

MARDAN CONSTRUTORA E
INCORPORADORA LTDA

CONCRETEC INDUSTRIA E
COMERCIO DE PRE-MOLDADOS
LTDA

MARDAN CONSTRUTORA E
INCORPORADORA LTDA

JC3 ENGENHARIA

CONSTRUSAN CONSTRUTORA
LTDA

GNG CONSTRUCOES E
ENGENHARIA
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Data de Inicio

14/04/2025

01/02/2024

16/01/2024

02/01/2024

01/11/2023

01/11/2023

15/08/2023

01/08/2023

03/07/2023

10/05/2023

03/04/2023

31/03/2023

Data Prevista | Valor
Pago

2026-01-14

2026-02-01

2024-10-16

2026-01-02

2024-05-25

2024-04-25

2024-05-15

2024-07-03

2024-02-27

2024-05-08

2024-04-03

2023-09-30

Situacao

ATIVA

ATRASADA

ATRASADA

PARALISADA

ATIVA

ATRASADA

ATRASADA

ATIVA

ATRASADA



Prefeitura de Sao Miguel dos Campos
Relatdrio de Obras

Objeto Valor da Obra Empresa Contratada Data de Inicio | Data Prevista | Valor Situacao
Pago

EXECUCAO DA 22 ETAPA DE IMPLANTACAO DA PAVIMENTAGAO, DRENAGEM E 99.999.999,99 | ENGEMATLOC 27/02/2023 2025-02-27 ATIVA
SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITARIO, NOS CONJUNTOS HABITACIONAIS HELIO
JATOBA 1, Il E Ill, NO MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DOS CAMPOS/AL

EXECUCAO DE FUNDACOES DOS GALPOES DA FEIRA LIVRE NO MUNICIPIO DE SAO | 308.106,27 M. A. PIRES FERREIRA 01/02/2023 2023-10-01 ENCERRADA
MIGUEL DOS CAMPOS/AL ENGENHARIA EPP

CONSTRUCAO DE PISTA DE SKATE E PRACA DE ALIMENTACAO NO GINASIO JOSE 448.787,79 METRA CONSTRUCOES EIRELI 30/01/2023 2023-10-30 ENCERRADA
MEDEIROS APRATTO NO MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DOS CAMPOS/AL

EXECUCAO DA OBRA DE REFORMA DA FEIRINHA LOCALIZADA NO LOTEAMENTO 358.509,52 M. A. PIRES FERREIRA 03/01/2023 2023-07-03 ENCERRADA
HELIO JATOBA Il NO MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DOS CAMPOS/AL ENGENHARIA EPP

CONSTRUCAO DE PRACA NO BAIRRO DE LOURDES NO MUNICIPIO DE SAO MIGUEL | 281.317,17 MDM CONSTRUCAO E LOCACAO 29/11/2022 2023-06-29 ENCERRADA
DOS CAMPOS/AL

CONSTRUCAO DE PRACA NO LOTEAMENTO HELIO JATOBA Il NO MUNICIPIO DE SAO | 666.682,30 MDM CONSTRUCAO E LOCACAO 29/11/2022 2023-07-29 ENCERRADA
MIGUEL DOS CAMPOS/AL

CONSTRUGCAO DE UMA UNIDADE BASICA DE SAUDE PADRAO TIPO | NO 752.928,77 METRA CONSTRUCOES EIRELI 10/08/2022 2023-07-10 ENCERRADA
LOTEAMENTO JACI CLEMENTE NO MUNICiPIO DE SAO MIGUEL DOS CAMPOS/AL

EXECUCAO DA 12 ETAPA DAS OBRAS DE ESGOTAMENTO SANITARIO, ] 14.745.782,50 | W & L CONSTRUCAO DE 29/10/2021 2023-10-29 ENCERRADA
TERRAPLANAGEM, PAVIMENTACAO E DRENAGEM DE RUAS NO CONJUNTO HELIO EDIFICIOS LTDA

JATOBA NO MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DOS CAMPOS/AL
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