

Objeto	Valor da Obra	Empresa Contratada	Data de Início	Data Prevista	Valor Pago	Situação
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE PORTE III EM SISTEMA CONSTRUTIVO CONVENCIONAL LOCALIZADA NO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DOS CAMPOS/AL	1.717.436,91	A2 ENGENHARIA LTDA	14/04/2025	2026-01-14		ATIVA
3ª ETAPA DE EXECUÇÃO DAS OBRAS DE TERRAPLANAGEM, PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DE RUAS NO CONJUNTO HÉLIO JATOBÁ (2ª ETAPA DO CONVÉNIO CODEVASF Nº 939914/2022), NO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DOS CAMPOS/AL	25.951.590,09	SCAVE SERVICOS DE ENGENHARIA E LOCACAO LTDA	01/02/2024	2026-02-01		ATRASADA
CONSTRUÇÃO DE UMA CASA DA MULHER NO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DOS CAMPOS/AL	850.353,34	SILVA E MARQUES ENGENHARIA LTDA	16/01/2024	2024-10-16		ATRASADA
CONSTRUÇÃO DA AVENIDA DO FUTURO (IMPLANTAÇÃO DE PAVIM. ASFÁLTICA, DREN. DE ÁGUAS PLUVIAIS, SIN. VIÁRIA, CICLOVIA, CALÇADAS/ PASSEIOS PÚBLICOS E OBRAS COMPLEMENTARES (BAIA DE ÔNIBUS E PONTO DE APOIO AO CICLISTA)), NO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DOS CAMPOS/AL	37.377.270,46	UCHOA CONSTRUOES LTDA	02/01/2024	2026-01-02		PARALISADA
CONSTRUÇÃO DE UM CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS NO BAIRRO COITÉ, NO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DOS CAMPOS/AL	425.197,36	MARDAN CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	01/11/2023	2024-05-25		
REMANESCENTE DA CONSTRUÇÃO DE BOXS, ACESSIBILIDADE, BANHEIROS NO PÁTIO DA FEIRA LIVRE NO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DOS CAMPOS/AL	507.200,38	MARDAN CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	01/11/2023	2024-04-25		
CONSTRUÇÃO DE COMPLEXO ESPORTIVO - ESPAÇO JOVEM NO BAIRRO BURITI, NO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DOS CAMPOS/AL	305.354,93	MARDAN CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	15/08/2023	2024-05-15		
REMANESCENTE DA CONSTRUÇÃO DE GALPÕES PARA FEIRA LIVRE NO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DOS CAMPOS/AL	774.990,20	CONCRETEC INDUSTRIA E COMERCIO DE PRE-MOLDADOS LTDA	01/08/2023	2024-07-03		ATIVA
CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA NO LOTEAMENTO RUI PALMEIRA NO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DOS CAMPOS/AL	573.016,44	MARDAN CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	03/07/2023	2024-02-27		ATRASADA
REMANESCENTE DA CONSTRUÇÃO DE ESTACIONAMENTO NA PRAÇA DE EVENTOS NO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DOS CAMPOS/AL (3ª ETAPA DA URBANIZAÇÃO DA ORLA FLUVIAL)	729.437,96	JC3 ENGENHARIA	10/05/2023	2024-05-08		ATRASADA
PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DE DIVERSAS RUAS DO LOTEAMENTO HÉLIO JATOBÁ NO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DOS CAMPOS/AL	427.627,36	CONSTRUSAN CONSTRUTORA LTDA	03/04/2023	2024-04-03		ATIVA
CONSTRUÇÃO DE ESTACIONAMENTO COM PRAÇA DE ALIMENTAÇÃO EM FRENTE AO ESTÁDIO FERREIRÃO NO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DOS CAMPOS/AL	1.184.804,71	GNG CONSTRUOES E ENGENHARIA	31/03/2023	2023-09-30		ATRASADA

Prefeitura de São Miguel dos Campos
Relatório de Obras

Objeto	Valor da Obra	Empresa Contratada	Data de Início	Data Prevista	Valor Pago	Situação
EXECUÇÃO DA 2ª ETAPA DE IMPLANTAÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO, DRENAGEM E SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO, NOS CONJUNTOS HABITACIONAIS HÉLIO JATOBÁ I, II E III, NO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DOS CAMPOS/AL	99.999.999,99	ENGEMATLOC	27/02/2023	2025-02-27		ATIVA
EXECUÇÃO DE FUNDĀOES DOS GALPÔES DA FEIRA LIVRE NO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DOS CAMPOS/AL	308.106,27	M. A. PIRES FERREIRA ENGENHARIA EPP	01/02/2023	2023-10-01		ENCERRADA
CONSTRUÇÃO DE PISTA DE SKATE E PRAÇA DE ALIMENTAÇÃO NO GINÁSIO JOSÉ MEDEIROS APRATTO NO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DOS CAMPOS/AL	448.787,79	METRA CONSTRUOES EIRELI	30/01/2023	2023-10-30		ENCERRADA
EXECUÇÃO DA OBRA DE REFORMA DA FEIRINHA LOCALIZADA NO LOTEAMENTO HÉLIO JATOBÁ II NO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DOS CAMPOS/AL	358.509,52	M. A. PIRES FERREIRA ENGENHARIA EPP	03/01/2023	2023-07-03		ENCERRADA
CONSTRUÇÃO DE PRAÇA NO BAIRRO DE LOURDES NO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DOS CAMPOS/AL	281.317,17	MDM CONSTRUCAO E LOCACAO	29/11/2022	2023-06-29		ENCERRADA
CONSTRUÇÃO DE PRAÇA NO LOTEAMENTO HÉLIO JATOBÁ III NO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DOS CAMPOS/AL	666.682,30	MDM CONSTRUCAO E LOCACAO	29/11/2022	2023-07-29		ENCERRADA
CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE PADRÃO TIPO I NO LOTEAMENTO JACI CLEMENTE NO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DOS CAMPOS/AL	752.928,77	METRA CONSTRUOES EIRELI	10/08/2022	2023-07-10		ENCERRADA
EXECUÇÃO DA 1ª ETAPA DAS OBRAS DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO, TERRAPLANAGEM, PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DE RUAS NO CONJUNTO HÉLIO JATOBÁ NO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DOS CAMPOS/AL	14.745.782,50	W & L CONSTRUCAO DE EDIFÍCIOS LTDA	29/10/2021	2023-10-29		ENCERRADA